

Hei, tässä sinulle kättä pirempää!

Mikään koululuokka tai ryhmä ei ole automaattisesti turvallinen tai yhteisöllinen. Turvallisuuden tunteen ja yhteisöllisyyden syntyminen vie aikaa. Niiden syntyminen on aktiivinen prosessi, johon tarvitaan oppilaiden lisäksi ryhmän vetäjänä toimivaa opettajaa, muita opettajia ja kaikkia koulun aikuisia sekä yhteistyökumppaneita. Turvallisuuden kokemus luo myönteisiä edellytyksiä oppimiselle. Kättä pirempää materiaalin harjoituksia ja ideoita voi käyttää eri oppilaineiden tai luokanohjaajan tunneilla ja muiden koulun ryhmien kokoontumisissa ja koulutuksissa.

Kättä pirempää materiaalin tavoite on antaa opettajalle voimia – ei viedä niitä tai kanavoida voimia mihinkään uuteen ja erilliseen. Ideat ja toimintatavat eivät vaadi ylimääräistä aikaa tai rahaa, eivätkä ne ole projekteja, vaan kyse on arkipäivän toimintatavoista, asenteesta ja motivaatiosta. Tavoitteena on tukea opettajaa ja kaikkia koulun aikuisia oppimisen ja oppilaiden kasvun tukemisessa ja helpottaa arkityötä.

Kättä pirempää materiaalissa on valmiita malleja ryhmänohjaajan ja luokanopettajan tunneille koko kouluvuoden ajaksi. Materiaalista löytyy joka kuukaudelle teemoittain valmiiksi harjoituksia. Materiaalista löytyy myös pulmatilanteisiin, haasteellisiin hetkiin ja akuutteihin kiusaamistilanteisiin materiaalia. Voit käyttää materiaalista myös yksittäisiä harjoituksia tarvittaessa. Materiaalissa on myös koulun aikuisille joka kuukaudelle harjoitus, sen voitte tehdä yhdessä esim. opettajainkokouksessa.

Monet harjoituksista sisältävät yhteistä keskustelua. Pohdinnat ja keskustelut kannattaa uuden ryhmän kanssa tehdä ensin pareittain tai pienryhmissä ja purkaa harjoituksia keskustellen koko luokan kanssa vasta kun ryhmä on turvallinen. Harjoitukset voi toteuttaa sellaisenaan tai muokata niitä omaan toimintatapaan ja luokan oppilaille sopiviksi.

Kouluiloa!

Kinthat – ryhmä,

Anu Alamännistö, Maarit Hotakainen, Jaana Jylhä-Laide, Tiia Leponiemi, Tuija Myllykangas, Terhi Tuovila, Tanja Valtonen ja Tiina Honkonen / Myötätuuli KY.